
Podmínky udělení zápočtu 
1. docházka 
2. splnění průběžného úkolu  
3. splnění závěrečného úkolu 
 
Úkol č. 1 
Termín splnění 18.3.2020 
Odevzdat mailem na adresu schreiber@ak-sps.cz, v předmětu uvést ADVOKATNI PRAXE 

 

− sestavte vzorový hlavičkový papír advokáta nebo advokátní kanceláře (respektujte § 435 OZ, čl. 
20 a následující Etického kodexu); 

− zjistěte, jaké pravidelné roční platby pro rok 2020 má advokát se dvěma koncipienty vykonávající 
advokacii samostatně hradit České advokátní komoře, uveďte jednotlivé položky a jejich splatnost, 
uveďte na základě, jakého předpisu jsou stanoveny; 

− zjistěte výši poplatku za advokátní zkoušku a jeho jednotlivé složky, uveďte na základě, jakého 
předpisu jsou stanoveny; 

− vytvořte vzorovou plnou moc Vaší advokátní kanceláře a podle tohoto vzoru sepište plnou moc 
pro zastupování  

o obce Bílovice nad Svitavou v řízení před katastrálním úřadem ve věci zápisu práv dle 
Kupní smlouvy ze dne 3.3.2020, rozhodněte, zda podpis plné moci musí být ověřen, když 
starosta má u katastrálního úřadu založen podpisový vzor, odůvodněte odkazem na 
příslušné ustanovení; 

o v řízení o prvozápis nově založené společnosti SlowFish do obchodního rejstříku, kde 
společníky jsou Karel Novotný a Jana Pavlová, jednatel František Surý; věnujte pozornost 
tomu, kdo bude zmocněncem a zda je podpis třeba ověřit, odůvodněte odkazem na 
příslušné ustanovení; 

o v řízení o zaplacení telekomunikačních poplatků 

− sepište adresy všech soudů a jejich poboček v Brně 

− sepište adresy všech poboček Krajského soudu v Brně, které jsou mimo Brno 

− sepište všechny okresní soudy v Praze 

− sepište všechny krajské soudy v Praze 
 



Úkol č. 2 
Termín splnění 1.4.2020 
Odevzdat mailem na adresu schreiber@ak-sps.cz, v předmětu uvést ADVOKATNI PRAXE 
 

− na připravený vzorový hlavičkový papír napište vyúčtování právní služby dle advokátního tarifu za 
kompletní zastoupení ve věci o zaplacení 3.569.256,- Kč s příslušenstvím, kde jste jako advokáti 
se sídlem v Brně mimo jiné sepsali žalobu, účastnili jste se dvou jednání v Praze před soudem 
prvního stupně, sepsali jste odvolání, platili jste soudní poplatky, účastnili jste se jednoho jednání 
před odvolacím soudem, jste plátci DPH, požili jste vozidlo Range Rover sport s následující 
specifikací ve velkém TP 

 

 
 



− zkontrolujte dále uvedené vyúčtování, jste plátci DPH 
 

Vyúčtování nutné obhajoby, JH, TČ dle § 185 odst. 1 TZ - sazba až 5 let, tarifní hodnota 10000

číslo úkonu Úkon Datum Počet úkonů Odměna Hotové výdaje/ náklady Ztráta času/cestovné Cestovné

1. příprava a převzetí včetně první porady 20.08.2019 1,0            1 500,00 Kč                          300,00 Kč -  Kč                             -  Kč                             

2.
nahlédnutí do spisu z důvodu nutného seznámení s 

věcí
12.09.2019 1,0            1 500,00 Kč                          300,00 Kč -  Kč                             -  Kč                             

3. veřejné zasedání 16.09.2019 1,0            1 500,00 Kč                          300,00 Kč -  Kč                             -  Kč                             

4. veřejné zasedání 09.10.2019 1,0            1 500,00 Kč                          300,00 Kč -  Kč                             -  Kč                             

5. -  Kč                             -  Kč                             

6. -  Kč                             -  Kč                             

7. -  Kč                             -  Kč                             

8. -  Kč                             -  Kč                             

9. -  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

-  Kč                             -  Kč                             

MEZISOUČET 6 000,00 Kč           1 200,00 Kč                     -  Kč                             -  Kč                             

CELKEM 7 200,00 Kč                                                                                                             
 
Úkol č. 3 
Termín splnění 15.4.2020 
Odevzdat mailem na adresu schreiber@ak-sps.cz, v předmětu uvést ADVOKATNI PRAXE 
 
Zjistěte, zda je podle ČAK kárným proviněním, pokud 

− advokát na přání svého klienta neodpovídá na korespondenci advokáta protistrany  

− advokát prověřuje tvrzení svého klienta 

− advokát nezaplatí svůj soukromý dluh přisouzený věřiteli pravomocným rozhodnutím soudu 

− advokát jako přihlášený věřitel převezme zastoupení dlužníků v tomtéž insolvenčním řízen 

Pokuste se podřadit případné porušení pod konkrétní ustanovení Etického kodexu či zákona o 
advokacii 
 
Úkol č. 4 
Odevzdat listinné podobě, nejpozději do 29.4.2020  
Odevzdat mailem na adresu schreiber@ak-sps.cz, v předmětu uvést ADVOKATNI PRAXE 
 
Připravte smlouvu o převodu podílu 100% ve společnosti ELPROSTAV s.r.o., zastupujete kupujícího 
Karla Nováka, Jakubská 121/1, Brno, připravte návrh na zápis změny v obchodním rejstříku, 
navrhněte časový harmonogram transakce, řešte rizikové body 
 
 
Úkol č. 5 
Odevzdat listinné podobě, nejpozději do 13.5.2020  
osobně na posledním semináři nebo osobně či poštou do SCHREIBER & PARTNER, advokátní 
kancelář, Jakubská 1, Brno 
  
Připravte harmonogram přeměny odštěpení sloučením za účasti rozdělované společnosti SRO1 a 
nástupnické společnosti SRO2, která nemá dosud žádnou živnost a jde o spící společnost, když obě 
společnosti mají jediného společníka Pavla Komárka, a odštěpovaná část jmění představuje  
nemovitosti zapsané v katastru, 4 zaměstnance poskytující služby úklidu, masérské práce a praní a 
žehlení, to vše v dané v nemovitosti. 
 
Uveďte také listiny, které v jednotlivých krocích budete vypracovávat. Využijte maximálně možnosti 
zjednodušení, které Vám zákon dává.   
 


